INDICAÇÃO Nº ___ / 2025

Assunto: Sugere ao Poder Executivo a padronização e fornecimento de uniformespara motoristas de ambulância vinculados à rede municipal de saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Marcos de Almeida Cognolato.
O Vereador Edison Costa que esta subscreve, nos termos regimentais, apresenta aseguinte INDICAÇÃO:
Indica ao Senhor Prefeito Municipal Fernando Camiletti que, por meio daSecretaria Municipal de Saúde, providencie a aquisição e distribuição de uniformespadronizados para os motoristas de ambulância do município.

Justificativa:
A utilização de uniformes padronizados pelos motoristas de ambulância é medida quevisa não apenas a identificação adequada dos profissionais, como também contribui paraa valorização da categoria, fortalecimento da imagem institucional.
Além disso, os uniformes proporcionam maior segurança, tanto aos profissionais quantoà população atendida, principalmente em situações emergenciais, nas quais a rápidaidentificação pode ser fundamental.
A adoção desta medida também demonstra o compromisso do Poder Público com adignidade e profissionalização do serviço público de saúde.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para esta indicação, bem comocom a sensibilidade do Poder Executivo para a sua efetiva implementação.
Sooretama, 24 de Abril de 2025

Edison Carlos Costa Rodrigues
Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003200390030003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 13/05/2025 13:39

Checksum: C00C7524B8315135120ED0C7E7BE4CF057F259F0BB3EF546332F581F59533CF3

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.